pecunia exhibeatur singulorum diplomas, quo et ipsi polli-
ceantur, quandiu in viuis fuerit, neminem se artificem
inventi participem facturos, et subditis gravi malefici
impedicant, ne casu in manus suas delatum ullo modo
aggrederentur imitari. Tali cautione, quis non videt,
magua securitate connectum iori, quod ab inventore
primo Telescopi Belga nostro, quam impudentissime
peccatum fuit: et qui cumque res excederent, praecipuum
te laudem, et lucellum luculentum tot armulis (quos
utique non evades) praereptuum? Ita equidem consul-
tus, super negotio neutiquam arduo respondentum
censui. Tibi castera curae sunt, qui si beate mea vi
maxime hominem sanctagnarum, sed totius Opticae
adcentissimum amantem, obsecro te vero, ut si fas
est, aliquid mihi tam pulchrorum demonstrationum
palam fiat, quibus inclusisse negotium omne dicetus,
et h[ic] perbola denique quam Gallus noster, et parabola
quam alij adstruant exclusa, soli circulo tribuere, qua
tam nobilis inventi infinita, meo iudicio, protestas
et sequela est. Si huic agreeat, ut adduci possit, jam
pari sorte me cum vulgo habe, et quam prospicuum
expectari a te prima rei experimenta jubeas, astori
meo denuncias quoemque locorum simo. faxo
ut inter terras Priaeipes uni mea opera innotescat,
quem si ceteris praetuleris nunquam paenitebit.
Vale Ria clarissime, et ut ad proposita, mon ut
otium scribendi fuit, non illibens respondi, paria
ubi integrum erit, facito. Pandect in castris IV.
Cal: Nov: ciiidic xxxv.

Heinsio.

(226).
Expecto hactenus Ria mobilissimes, quid Balzac repositu-
rus sis, et Fauvello: quorum scripta et literas, statim
ut quid atq[ue] inter tubas noctis fui, initio nimis
September ad te misi: obtestatus post illa quoque
D: Maumakerum exilio sacrum, cuius te offici: con-
moneret. inventum esse, cui dissertationem tuam
eleganti calamo describeret: cuius rei gratia ragitave-
ram, ut de manu idonea Leida despiceret, sed ab
eo tempore, quis in lectuosisima Nobis incendio, viui
hominis operam sperare potuit? Inventus est
itaque penes nos, qui hoc labore non incommode
defunctus est, Amannensis optimi Rineti, qui sit
humanissimus.

humanissimus, et Tui in primis studiosissimus, denique quod
est praecipuum haec in controversia, valde tibi assentius
in Hebraicis verbis, qua paucā passim intercurunt;
ipse manum adhibuit, ego Graeci, castoroque tentui
quem spondere audeo herum et limatum ad Gallos
ire. distinctionem et accentum ubique ea habita
ratione, quia pars est Tui in scriptis, qui cum cura
signis alias, ministrissima eorum quoque designas et
observari amas. Reliquum est ut utriusque epistola
jungantur: at jam in promptu mea esset, si ultimam
ad me Balzacī, quam castoris involui, remisisses. Id
ut quam celerimē facias rogo; oblatā presenti op-
portunitate, quia lettum est, traditum ista iri pan-
cioribus septimanis, quam priors mensibus vagata
sunt: valeat meum deus, et in illo etiam secessu, mi-
serat nōnum vicina Cremona, pretiosi capitis curare
habet. Pandera in castis. Opt. Calend. Nov. 1515 XXXV.
(227).

Wilhmo.

descriptio
detractione
annexum.

Periisse quot suspicaris ex ijs literis, quas quotidie
pro humanitate tua quotidie ad me scribis, parum vere
statuis, Affinis optime, parum arqui, quod publicos
Tabelliones, et tunacentes item pueros, qui dispositis
ultrō citroque consumeant, neque fallaci opera, ni-
fallor ipse, commercio nostro illudunt. sed si lese
nimisimi aliquando cogor, munereis mei negotiis, que
non aequali impetu in me incuorunt, varie distractus
non sanguinem audeo, ubi res non maximū momentū
moram perre videantur, aut silentium. sine cuiusque
detrimento. Fortasse me nesciebas tibi tam familiarem
esse: sed culpam, si qua est, benevolentia tua adscriben-
dam putas; et denique duas affines inter, nondedeces
pro re nata, vel alterutris commode, pisces vel
picam agere. De Bone nihil nisi molesto vobis
animal, nihil ultra audeo, postquam inter mulieres
Decretum est, cuius vultus hoc erit cadaver: At
nec de operis quidem ultras quicquam. facis enim
ut mandatorum subinde nos pudeat, qui tanta sedu-
citate rei aliena incumbis. Adeo quod ipsa anni
temporalis manum de regula vocat, neque fere spes
est coronicem, quod valde optancamus, et frontispiciam
confici ante Brumam posse, nam in Tympano, ut
cetera omittam, nescio quae rerum vanitas salpello
exhibenda superest, quam sequior ille meus lapicida
omni lapides, foto bimestri non absolvet. Deinde
quod ad Coronicem, de qua dicebam, praetextum,
nescio